Osman'ın halife seçilmesinde büyük rol oynamıştır- geride bol miktarda altın, 100 at, 3.000 koyun bırakmıştır. Dört karısından her birine terekenin sekizde biri verilmişti ki bu yaklaşık olarak 80.000 dinardır. Vefat ettiğinde cenaze namazını Hz. Osman kıldırmıştır.⁵⁷

Hz. Osman dönemine rastlayan (23-35/644-656) yıllarda refah ve

⁵¹ Yakub, II, 154.

⁵² Ebû Yusuf, 28.

⁵³ Vagleri, L.V., "The Patriarchoeal And Umayyad Caliphates", The Cambridge History of Islam, IA, 68.

⁵⁴ Belazuri, Futuh, 228 vd.

⁵⁵ Zehebi, Tarih, 331.

⁵⁶ Zehebi, Tarih, 319.

⁵⁷ İbn Kesir, Bidaye, VII, 164. Geniş bilgi için bak.

ATEŞ, Süleyman, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, I-XI, İstanbul, 1988-91.

AUSTRUY, Jacques, *Kapitalizm, Marksizm ve İslâm*, Çev. Agah Oktay Güner, Ankara, 1975.

AYDINLI, Abdullah, "Ebû Zerr el-Gıfârî" mad., *T.D.V.İ.A.*, X, İstanbul, 1994, ss. 266-269.

BELAZURİ, Ahmed b. Yahya b. Cabir, (öl. 279/892), *Futûhu'l-Buldân*, Beyrut, 1978.

_____, *Ensabu'l-Eşraf*, Neşr., S. D. F. Goitein, V, Jerusalem, 1936.

BUHARİ, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (öl. 256/870), *es-Sahih*, I-VI, Dimaşk, 1990.

_____, *Târîhu'l-Kebir*, I-IX, Diyarbakır, 1962.

CABİRİ, Muhammed Abid, *İslâm'da Siyasal Akıl*, Çev. V. Akyüz, İst., 1997

CANAN, İbrahim, *Hadis Ansiklopedisi Kütübi's-Sitte*, I-XVIII, İst., Ty.

EBÛ UBEYD, Kasım b. Sellam (öl.223/803), *Kitâbu'l-Emvâl*, Kahire, 1975/1395.

EBÛ YUSUF, Ya'kub b. İbrahim (öl. 182/798), *Kitâbu'l-Harâc*, Kahire, 1396.

FIGLALI, Ethem Ruhi, "The Problem of Abd-Allah İbn Saba," *A.Ü.İ.F.D.*, Ankara, 1987.

_____, *İmamiye Şiası*, İstanbul, 1984.

HAMİDULLAH, Muhammed, *İslâm Peygamberi*, Çev. S. Tuğ, I-II, İst., 1993.

HİZMETLİ, Sabri, "Tarihi Rivayetlere Göre Hz. Osman'ın Öldürülmesi", *A.Ü.İ.F.D.*, c.XXVII, Ankara, 1985.

¹⁶³ İbn Hişâm, IV, 168; Taberi, *Tarih*, V, 80.

¹⁶⁴ Yakub, II, 173.

- _____ , *İslâm Tarihi*, Ankara, 1995.
- HÜSEYİN, Taha, *el-Fitnetu'l-Kübrâ*, Mısır, 1119.
- İSBEHÂNİ, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdullah, *Hilyetü'l-Evliyâ*, I-X, Mısır, Ty.
- İBN ABDİLBERR, Ebû Ömer Yusuf b. Abdillâh b. Muhammed (öl. 463/1071), *el-İstiâb fi Ma'rifeti'l-Ashab*, Tahk. Ali Muhammed el-Becavi, I-IV, Kahire, Ty.,
- İBN ASÂKİR, Takiyyüddin Ebû'l-Kasım Ali b. hasan b. Hibbetullah (öl. 571/1075), *Târîhu Dimaşki'l-Kebir*, Tahk., Ahmed Emin vdiğ., I-VII, Kahire, 1949.
- İBN HACER, Ebû'l-Fazl Şihabuddin Ahmed b. Hacer el-Askalani (öl. 752/1373), *el-İsabe fi Temyizi's-Sahabe*, Tahk. Ali Muhammed el-Becavi, I-VIII, Kahire, 1970.
- İBN HANBEL, Ahmed b. Muhammed (öl. 241/55-56), *Müsned*, I-V, Beyrut, Ty.
- İBN HIŞÂM, Abdülmelik b. Hişâm b. Eyyüb (öl. 218/828), *es-Siretü'n-Nebeviyye*, Tahk. Mustafa es-Sakkâ v. diğ., I-IV, Mısır, 1936.
- İBN İSHAK, Muhammed b. İshak Yesar (öl. 151/768), *Siretü İbn İshak*, Tahk. Muhammed Hamidullah, Konya, 1981.
- İBN KESİR, Ebû'l-Fida İmamü'd-Din İsmail Hafız b. Ömer (öl. 774/1372), *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, I-XIV, Beyrut, 1966.
- _____ , *Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim*, I-IV, İstanbul, 1986.
- _____ , *es-Siretü'n-Nebeviyye*, Tahk. Mustafa. Abdülvahid, I-IV, Beyrut, 1966.
- İBN KUTEYBE, Ebû Muhammed Abdillâh b. Müslim ed-Dineveri (öl. 276/889-90), *el-İmâme ve's-Siyâse*, Tahk. Taha Muhammed Zeyni, I-II, Kahire, Ty.
- İBN SA'D, Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa'd (öl. 230/845), *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*, I-VIII, Beyrut, Ty.
- İBNÜ'L-CEVZİ, Ebu'l-Ferec Cemalüddin Abdurrahman (öl. 596/1200), *Telbisu İblis*, Beyrut, 1983.
- İBNÜ'L-ESİR, İzzüddin Ebû'l-Hasen Ali b. Muhammed eş-Şeybani (öl. 630/1312), *Usdu'l-Gâbe fi Temyizi's-Sahabe*, I-VII, Kahire, 1970.
- _____ , *el-Kâmil fi't-Târîh*, Tahk. Johannes Tornberg, I-XII, Beyrut, 1965-66.
- KETTÂNİ, Ebû'l-Esad Abdulhay el-İdrisi, *Nizâmu'l-Hükûmeti'n-Nebeviyye el-Müsemmâ et-Teratibü'l-İdâriyye*, Beyrut, Ty.

- KUTUB, İbrahim Muhammed, *es-Siyasetü'l-Maliyye li Ebi Bekr, el-Hey'etü'l-Misriyye*, 1990.
- MAKDİSÎ, Ebû Zeyd Ahmed b. Sehl el-Belhi, *Kitâbu'l-Bed' ve't-Târîh*, Tahk. C. Hurat, I-VI, Paris, 1916.
- MES'ÛDÎ, Ebû Hasan Ali b. Hüseyin b. Ali (öl. 346/957), *Mürucu'z-Zehab ve Meadinü'l-Cevher*, Tahk., M. M. Abdülhamid, I-IV, Mısır, 1964.
- MÜSLİM, Ebû'l-Hasen Müslim b. Haccac (öl. 261/874-75), *es-Sahihu Müslim*, I-V, Beyrut, 1955.
- SHAHİD, İrfan, "Pre Islamic Arabia", *The Cambridge History of Islam*, I-IV, Cambridge, 1980.
- ŞERİATÎ, Ali, *İnkılapçı ve Sosyal Adaletçi Ebû Zerr-i Gıfârî*, Çev. Salih Okur, İstanbul, 1987.
- TABERİ, Ebû'l-Cafer Muhammed b. Cerir (öl.

310/922), *Camiu'l-Beyan an Te'vili'l-Kur'an*, I-XXX, Mısır, 1954.
- _____, *Târîhu'l-Ümem ve'l-Muluk*, I,XII, Beyrut, Ty.
- TERZİ, Mustafa Zeki, *Hz. Peygamber ve Hulefa-i Raşidin Döneminde Askeri Teşkilat*, Samsun, 1990.
- VAGLERİ, L.V., "The Patriarchal And Umayyad Caliphates", *The Cambridge History of Islam*, I-IV, Cambridge, 1980.
- VÂKİDÎ, Ebû Abdurrahman b. Ömer (öl. 207/882), *Fütuhu's-Şam*, I-II, Mısır, 1935.
- _____, *Kitâbu'l-Meğazi*, Tahk. Marsten Jones, I-III, Beyrut, 1984.
- YA'KÛB, Ahmed b. İshak b. Cafer b. Vehb (öl. 284/807), *Târîh*, I-II, Beyrut, 1960.
- YÂKÛT, Şihabüddin Yakut b. Ahmed el-Hamevi (öl. 626/1229), *Mu'cemu'l-Buldan*, I-IV, Beyrut, 1957.
- YENİÇERİ, Celal, *İslâm Açısından Tüketim, Tüketicinin Korunması ve Ev İdaresi*, İstanbul, 1996.
- ZEHEBÎ, Ebû Abdillah Şemsüddin Muhammed b. Ahmed (öl. 748/1369), *Târîhu'l-İslâm ve Vefeyâtü Meşâhiri'l-A'lâm (Ahdu Hulefa-i Râşidîn)*, Tahk., Abdüsselam et-Tedmuri, I-XX, Beyrut, 1987.